

บริษัท นามยง เทอร์มินัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือนและ 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

**ภาพรวม**

บริษัท นามยง เทอร์มินัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) มีผลกำไรสุทธิรวมสำหรับงวดไตรมาส 3 และยอดสะสม 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 28.4 ล้านบาท และ 157.8 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้น 7.3 ล้านบาท หรือร้อยละ 34.8 และเพิ่มขึ้น 21.1 ล้านบาท หรือร้อยละ 15.4 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ตามลำดับ กลุ่มบริษัทขอชี้แจงสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

**รายได้**

รายได้รวมสำหรับไตรมาส 3 จำนวน 305.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 13.3 และยอดสะสม 9 เดือน จำนวน 973.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 9.8 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ดังมีรายละเอียดดังนี้

หน่วย: พันบาท	ไตรมาส 3				สะสม 9 เดือน			
	2564	2563	ผลแตกต่าง	%	2564	2563	ผลแตกต่าง	%
รายได้จากการให้บริการ	221,582	187,591	33,991	18.1%	715,688	645,404	70,284	10.9%
รายได้จากการบริการอื่น	81,075	80,653	422	0.5%	244,327	237,296	7,031	3.0%
ผลกำไรจากการลงทุน	1,704	-	1,704	NA	10,771	-	10,771	NA
รายได้อื่น	1,340	1,682	(342)	(20.3%)	2,832	4,152	(1,320)	(31.8%)
<b>รวมรายได้</b>	<b>305,701</b>	<b>269,926</b>	<b>35,775</b>	<b>13.3%</b>	<b>973,618</b>	<b>886,852</b>	<b>86,766</b>	<b>9.8%</b>

- รายได้จากการให้บริการทำเทียบเรือเพื่อขนถ่ายสินค้าและบริการที่เกี่ยวข้อง สำหรับงวดไตรมาส 3 ปี 2564 มีมูลค่าเท่ากับ 221.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 34.0 ล้านบาท หรือร้อยละ 18.1 ส่วนยอดรายได้สะสม 9 เดือน ปี 2564 มีมูลค่าเท่ากับ 715.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 70.3 ล้านบาท หรือร้อยละ 10.9 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลักจากสถานการณ์โควิด-19 ที่คลี่คลายลง ทำให้ตลาดการส่งออกรถยนต์ฟื้นตัวกลับขึ้นมา โดยปริมาณรถยนต์ผ่านท่าในไตรมาส 3 เพิ่มขึ้น 26,170 คัน หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 17.1 จากไตรมาส 3 ปี 2563 และยอดรถผ่านท่าสะสม 9 เดือน เพิ่มขึ้น 135,788 คัน หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 28.4 อย่างไรก็ตามรายได้รวมจากการให้บริการทำเทียบเรือเพิ่มขึ้นในสัดส่วนที่น้อยกว่าการเพิ่มขึ้นของปริมาณรถยนต์ส่งออกเนื่องจากการลดลงของรายได้การให้บริการการใช้พื้นที่จอดพักสินค้า

2. รายได้จากค่าบริการให้บริการคลังสินค้า สำหรับงวดไตรมาส 3 และยอดสะสม 9 เดือน ปี 2564 มีมูลค่าเท่ากับ 81.1 ล้านบาท และ 244.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.4 ล้านบาท หรือร้อยละ 0.5 และเพิ่มขึ้น 7.0 ล้านบาท หรือร้อยละ 3.0 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ตามลำดับ โดยในระหว่างปีปัจจุบันรายได้จากการให้บริการคลังสินค้าเพิ่มขึ้น เนื่องจากมีลูกค้ารายใหม่เข้าใช้บริการพื้นที่คลังสินค้า

### ค่าใช้จ่าย

1. ต้นทุนการให้บริการ สำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 จำนวน 174.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 25.9 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 17.4 ส่วนยอดสะสม 9 เดือนจำนวน 541.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 73.1 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 15.6 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของต้นทุนทางตรงของการให้บริการทำเทียบเรือ เช่น ค่าสัมปทานส่วนที่แปรผันตามปริมาณ และค่าเคลื่อนย้ายรถ ตามการเพิ่มขึ้นของปริมาณรถยนต์ผ่านท่า กอปรกับการเพิ่มขึ้นของค่าเช่าพื้นที่ลานพักสินค้า
2. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 56.0 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 3 และ 143.6 ล้านบาท สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2564 เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจากค่าใช้จ่ายก่อนการดำเนินงานของบริษัทย่อย ในขณะที่ค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทลดลงจากนโยบายการควบคุมค่าใช้จ่าย

### ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม

สำหรับไตรมาส 3 และยอดสะสม 9 เดือน ปี 2564 บริษัทรับรู้ขาดทุนจากการลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 10.1 ล้านบาท และ 16.4 ล้านบาท ขาดทุนลดลงจากปีก่อน 9.7 ล้านบาท และ 31.9 ล้านบาท ตามลำดับ เนื่องจากในงวดปัจจุบันบริษัทร่วมมีสินค้าผ่านท่าเพิ่มขึ้นตามภาวะเศรษฐกิจที่เริ่มฟื้นตัวจากสถานการณ์โควิด-19 กอปรกับงานโปรเจกต์แทนชุดเจาะน้ำมันขนาดใหญ่ที่ส่งผ่านท่าในงวดปัจจุบัน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางสาวพิมพ์กาญจน์ เหลืองสุวรรณ)

ประธานเจ้าหน้าที่ด้านการเงิน